
Wijziging beleidsregel eenmalige energietoeslag gemeente Stede Broec 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van Stede Broec, 

  

Gelet op titel 4:3 van de Algemene wet Bestuursrecht en artikel 35 Participatiewet 

  

Overwegende dat: 

- De Beleidsregel eenmalige energietoeslag gemeente Stede Broec 2022 is vastgesteld; 

- het kabinet op 5 juli 2022 wijzigingen heeft doorgevoerd met betrekking tot de eenmalige energie- 

toeslag. 

- de Beleidsregel eenmalige energietoeslag gemeente Stede Broec 2022 hierop aangepast dient te 

worden. 

B E S L U I T: 

vast te stellen de wijziging van de Beleidsregel eenmalige energietoeslag gemeente Stede Broec 2022 

Artikel I wijziging beleidsregel 
De Beleidsregel eenmalige energietoeslag gemeente Stede Broec 2022 wordt als volgt gewijzigd; 

  

Artikel 2 lid 1 komt te luiden: 

De eenmalige energietoeslag 2022 / 2023 van € 1.300,00 wordt toegekend aan een huishouden woon- 

achtig in de gemeente Stede Broec met een laag inkomen en wordt ambtshalve of op aanvraag als 

bijzondere bijstand verleend. 

  

Artikel 2 lid 6 onder b komt te vervallen. 

Artikel 2 lid 6 onder c wordt vernummerd naar artikel 2 lid 6 onder b. 

  

Artikel 5 lid 3 komt te luiden: 

Een aanvraag voor de eenmalige energietoeslag kan worden ingediend tot en met 30 juni 2023. 

  

Artikel 5a wordt toegevoegd 

1. Huishoudens die op datum inwerkingtreding de eenmalige energietoeslag van € 800,00 hebben 

ontvangen, ongeacht of zij nog aan de voorwaarden voldoen, ontvangen een nabetaling van € 

500,00. 

2. De nabetaling geschiedt ambtshalve. 

Artikel 7 lid 2 komt te luiden: 

De beleidsregel vervalt op 1 juli 2023. 

Artikel II Citeertitel en datum inwerkingtreding 
1. Dit besluit treed in werking op de dag na de dag van bekendmaking. 

2. Deze wijziging wordt aangehaald als wijziging Beleidsregel eenmalige energietoeslag gemeente 

Stede Broec 2022. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 22 november 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van Stede Broec, 

de gemeentesecretaris, 

A.Huisman 

de burgemeester, 

R.M. Wortelboer 

Nr. 530378 

GEMEENTEBLAD 30 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Stede Broec 

Gemeenteblad 2022 nr. 530378 30 november 2022 1 


